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Høring over bekendtgørelse om energispareydelser i net- og 

distributionsvirksomheder og bekendtgørelse om indtægtsrammer for 

netvirksomheder og regionale transmissionsvirksomheder omfattet af lov om 

elforsyning 

 

 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed udkast til bekendtgørelse om 

energispareydelser i net- og distributionsvirksomheder samt orienteringsnotat om 

det overordnede indhold af udkastet til bekendtgørelsen. Desuden vedlægges 

udkast til bekendtgørelse om indtægtsrammer for netvirksomheder og regionale 

transmissionsvirksomheder omfattet af lov om elforsyning. 

 

Energistyrelsen har sendt materialet i høring d. 7. april med frist for afgivelse af 

høringssvar d. 5. maj 2017. 

 

Aftalen om energiselskabernes energispareindsats af 16. december 2016 

implementerer artikel 7 i EU-Energieffektivitetsdirektivet, jf. Europa-Parlamentets 

og Rådets direktiv 2012/27/EU af 25. oktober 2012 om energieffektivitet, om 

ændring af direktiv 2009/125/EF og 2010/30/EU samt om ophævelse af direktiv 

2004/8/EF og 2006/32/EF. 

 

I bekendtgørelse om energispareydelser i net- og distributionsvirksomheder er der 

tale om ændringer som en del af udmøntningen af aftale om energiselskabernes 

energispareindsats af 16. december 2016, herunder skærpelse af 

myndighedskontrollen med energiselskabernes energispareindsats. 

 

Der foretages samtidig konsekvensrettelser i bekendtgørelsen om indtægtsrammer 

for netvirksomheder og regionale transmissionsvirksomheder omfattet af lov om 

elforsyning, hvorfor denne bekendtgørelse sendes med i denne høring. Samme 

typer konsekvensrettelser skal foretages i bekendtgørelse om indtægtsrammer og 

åbningsbalancer for naturgasdistributionsselskaber. Denne bekendtgørelse 

forventes at vil blive sendt i høring i løbet af maj 2017.  
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Erhvervsstyrelsen har angivet i et præhøringssvar, at de administrative 

konsekvenser vurderes til at være under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke 

kvantificeret yderligere.  

 

Bekendtgørelserne forventes at træde i kraft ultimo maj 2017. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


